
Číslo smlouvy prodávajícího: 24/456/3080                                            Číslo smlouvy kupujícího: 3224223336  

 

  

Rámcová smlouva o spolupráci 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „občanský zákoník“)  

I. 
Smluvní strany 

1. Kupující:  statutární město Brno 
sídlo:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupeno:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí 
IČO:       44992785 
DIČ:  CZ44992785 
bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s.  
č. účtu:  111211222/0800 

2. Prodávající:  Dopravní podnik města Brna, a.s. 
společnost zapsaná v obchod. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, zn. B 2463 

sídlo:  Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
jednající:   Ing. Miloš Havránek, generální ředitel 
IČO:       255 08 881 
DIČ:  CZ 255 08 881 
bank. spojení:   Komerční banka, a.s., Brno - město 
č. účtu:  8905621/0100 

SWIFT:  KOMBCZPPXXX 

                          IBAN:   CZ82 0100 0000 0000 0890 5621 

II. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je rámcová úprava podmínek spolupráce mezi smluvními stranami 
za účelem poskytování finančního příspěvku zaměstnancům kupujícího na roční nepřenosné 
elektronické předplatní jízdenky.  

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje pro každého zaměstnance 
kupujícího jednou ročně poskytnout unikátní slevový kód ve výši 3.000 Kč na roční nepřenosnou 
elektronickou předplatní jízdenku IDS JMK pro tarifní zóny 100+101 (dále jen „kód“). Kupující 
se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu za uplatněné kódy. 

 

IV. 
Platební podmínky 

 

1. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v této smlouvě. Fakturace bude probíhat jednou měsíčně. Fakturováno bude 

kupujícímu vždy skutečné množství uplatněných kódů v uplynulém kalendářním měsíci. Faktura 

je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu 

je splněn připsáním částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

2. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat 

fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu 



Číslo smlouvy prodávajícího: 24/456/3080                                            Číslo smlouvy kupujícího: 3224223336  

 

  

Rámcová smlouva o spolupráci 

 
 

PDF, je ze strany kupujícího požadováno doručení faktury včetně příloh primárně 

do datové schránky (ID: a7kbrrn) nebo současně na e-mail: solcanyova.hana@brno.cz, Pokud 

nelze takto postupovat, prodávající zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou 

adresu: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor vnitřních věcí.  

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura 
obsahovat tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve 
lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 
případě začne doručením opravené (doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti, 
a to v délce stanovené čl. IV odst. 1 této smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím 
uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající povinen vystavovat příslušné faktury ke každé 
takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je 
kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu prodávajícímu 
vrátit. 

V. 
Způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy zpřístupnit kupujícímu 
administrativní prostředí, které umožní správu seznamu zaměstnanců obsahujícího údaje v 
rozsahu potřebném pro jednoznačnou identifikaci.  

2. Prodávající se zavazuje vygenerovat seznam unikátních slevových kódů pro každého 
zaměstnance dle seznamu poskytnutého kupujícím a každý rok nejpozději do 30. 6. rozeslat 
kódy na pracovní e-maily zaměstnanců. 

3. Prodávající zajistí v administraci kupujícímu možnost stažení datového souboru se seznamem 
zaměstnanců, kteří kód uplatnili. 

4. Kódy poskytnuté prodávajícím mají platnost jeden rok, vždy od 1. 7. do 30. 6. následujícího 
roku. Kódy se vztahují pouze na roční nepřenosnou elektronickou předplatní jízdenku IDS JMK 
pro tarifní zóny 100+101, základní i zlevněné (dále jen „jízdenka“). Použití zlevněných jízdenek 
bude probíhat na základě splnění podmínek Tarifu IDS JMK. Kód mohou zaměstnanci 
kupujícího využít k úhradě jízdenky na portálu Brno ID. Sleva platí jen do výše ceny jízdenky. 

5. Kód je oprávněn využít pouze zaměstnanec, kterému byl přidělen, a jen pro svou vlastní 
jízdenku. Na jízdenku s uplatněným kódem lze čerpat dotaci z dotačního programu Šalinkarta. 

VI. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodů s výpovědní 
dobou 2 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 
řídí občanským zákoníkem a dalšími platnými a účinnými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 
strany. 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 



Číslo smlouvy prodávajícího: 24/456/3080                                            Číslo smlouvy kupujícího: 3224223336  

 

  

Rámcová smlouva o spolupráci 

 
 

Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.  

5. Kupující není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

6. Započítat pohledávku jedné smluvní strany oproti nároku druhé smluvní strany lze pouze po 
vzájemné dohodě smluvních stran. 

7. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen„GDPR“). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo.  

8. Smluvní strany dále prohlašují, že se zavazují v případě potřeby uzavřít smlouvu ve smyslu čl. 
28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), resp. čl. 26 téhož nařízení, a 
to bezodkladně poté, co potřeba uzavření takovéto smlouvy ve smyslu výše vedeného 
ustanovení vyplyne.  

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které 
budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

11. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá město Brno. 

 
VIII. 

Doložka 
 

1. Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/086 dne 5. 6. 2024. 

 

V Brně dne …………………….  V Brně dne ………………... 

Za prodávajícího:                                                              Za kupujícího: 

.......................................................                                   ............................................................ 
Dopravní podnik města Brna, a. s.   Mgr. Jaroslava Slámová 
Ing. Miloš Havránek   vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
generální ředitel    
   


